
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок шоста сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

«<£» З О 20 ' м. Верхньодніпровськ № ^. 3 ~

«Про затвердження Довгострокової програми фінансового забезпечення 
компенсаційних виплат за перевезення пільгових

категорій населення Верхньодніпровської міської територіальної громади 
приміським автомобільним та залізничним транспортом на 2026-2030 роки»

З метою забезпечення захисту інтересів окремих пільгових категорій громадян на 
пасажирських перевезеннях, відшкодування компенсації за перевезення окремих категорій 
громадян на приміському сполученні загального користування автомобільним та 
залізничним транспортом, відповідно до ст.91 Бюджетного Кодексу України, керуючись 
п. 22 ч. 1 ст, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Довгострокову програму фінансового забезпечення 
компенсаційних виплат за перевезення пільгових категорій населення Верхньодніпровської 
міської територіальної громади приміським автомобільним та залізничним транспортом на 
2026-2030 роки (далі - Програма) згідно з додатком 1.

2. Затвердити Порядок фінансового забезпечення компенсаційних виплат за 
рахунок коштів місцевого бюджету за пільговий проїзд міським та приміським 
автомобільним транспортом окремих категорій громадян згідно з додатком 2.

3. Затвердити Порядок фінансового забезпечення компенсаційних виплат за 
рахунок коштів місцевого бюджету за пільговий проїзд приміським залізничним 
транспортом окремих категорій громадян згідно з додатком 3.

4. Фінансовому відділу Верхньодніпровської міської ради та Управлінню 
соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради 
забезпечити фінансування Програми на 2026-2030 роки.

5. Рішення Верхньодніпровської міської ради від 12 жовтня 2021 року 
№ 525-11/ІХ «Про затвердження Довгострокової програми фінансового забезпечення 
компенсаційних виплат за перевезення пільгових категорій населення Верхньодніпровської 
міської територіальної громади приміським автомобільним та залізничним транспортом на 
2021-2025 роки» вважати таким, що втратило чинність з 01 січня 2026 року.

6. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на начальника 
управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради А.Черниш.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з 
питань фінансів, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.



8. Дане рішення набирає чинності з днд^ 
року та підлягає оприлюдненню на офіційном^дддГі'йі

Верхньодніпровський міський голова

® г,

ття і вводиться в дію з 01 січня 2026
ої ради.

Г еннадій ЛЕБІДЬ



Додаток 1
до рішення Верхньодніпровської 
міської радиміської ради /

,^б>2025 р. № # V

Довгострокова 
програма фінансового забезпечення 

компенсаційних виплат за 
перевезення пільгових категорій 
населення Верхньодніпровської 
міської територіальної громади 
приміським автомобільним та 

залізничним транспортом 
на 2026-2030 роки

м.Верхньодніпровськ



І.Паспорт Програми
1. Ініціатор розроблення 
Програми

Верхньодніпровська міська рада

2. Підстава для 
розробки Програми

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про статус ветеранів 
військової служби, ветеранів органів внутрішніх 
справ і деяких інших осіб та їх соціальний 
захист», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської
катастрофи», «Про охорону дитинства», «Про 
основи соціальної захищеності осіб з 
інвалідністю в Україні»

3. Розробник Програми Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради

4. Відповідальний 
виконавець

Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради

5. Учасники Програми Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради; перевізники, які надають послуги з 
перевезення на міських та приміських маршрутах 
загального користування автомобільним 
транспортом; АТ «Українська залізниця» 
регіональної філії «Придніпровська залізниця»

6. Строк виконання 2026-2030 роки, до моменту законодавчого 
врегулювання питання фінансування пільгового
проїзду окремих категорій громадян

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього,

У межах фінансових можливостей,
передбачених у місцевому бюджеті:

150,0 тис.грн.



у тому числі:
2026 рік - 30,0 тис. гри.;
2027 рік - 30,0 тис. грн.;
2028 рік - 30,0 тис. грн.;
2029 рік - 30,0 тис. грн.;
2030 рік - 30,0 тис. грн.

місцевий бюджет 2026 рік - 30,0 тис. грн.;
2027 рік - 30,0 тис. грн.;
2028 рік - 30,0 тис. грн.;
2029 рік - 30,0 тис. грн.;
2030 рік - 30,0 тис. грн.

державний бюджет -

Інші джерела -

II. Загальні положення
Довгострокова програма фінансового забезпечення компенсаційних 

виплат за перевезення пільгових категорій населення Верхньодніпровської 
міської територіальної громади приміським автомобільним та залізничним 
транспортом на 2026-2030 роки (далі - Програма) сформована з метою 
збереження безоплатного проїзду для окремих категорій громадян 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Органи місцевого самоврядування в межах своїх повноважень сприяють 
створенню належних умов роботи приміського автомобільного та залізничного 
транспорту. Його стійке і ефективне функціонування є необхідною умовою 
покращення умов проживання, рівня життя та соціального доброту громадян, 
особливо пільгових категорій.

З метою забезпечення потреб жителів Верхньодніпровської міської 
територіальної громади в наданні якісних послуг у сфері пасажирських 
перевезень приміським автомобільним та залізничним транспортом та 
розв'язання соціально важливих проблем перевезення пільгових категорій 
громадян розроблено зазначену Програму.

Програма затверджена на підставі п.п. «б» п. З ст. 91 БКУ як місцева 
програма соціального захисту окремих категорій громадян, за КПКВ 0813033 
«Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом 
окремим категоріям громадян»; 0813035 «Компенсаційні виплати на пільговий 
проїзд окремим категоріям громадян на залізничному транспорті».

У ході реалізації Програми можливі зміни та доповнення до її змісту в 
залежності від рівня розвитку економіки громади, наповнення дохідної 
частини місцевого бюджету, змін законодавства.



Виконання Програми забезпечить скоординовані дії міської ради, 
розпорядників коштів та підприємств-перевізників з надання послуг із 
безкоштовного перевезення пільгових категорій громадян.

III. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма
Проблема пільгових перевезень пасажирів стояла гостро. Вона і сьогодні 

залишається однією з основних причин численних скарг перевізників та 
пасажирів-пільговиків. Причина такої ситуації - відсутність механізмів 
відшкодування витрат за пільгове перевезення приміським транспортом за 
рахунок: субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам. Ситуація, що 
склалася, потребує врегулювання, оскільки пільговим категоріям громадян 
проблематично скористатися правом на пільговий проїзд через відсутність 
фінансового ресурсу у державному бюджеті, а перевізники несуть фінансові 
втрати через відсутність компенсаційних виплат за пільгове перевезення 
окремих категорій громадян та на свій власний розсуд визначають пільгові 
категорії, які безкоштовно перевозять. Контроль за ефективним і цільовим 
використанням коштів перевезення пільгової категорій громадян буде 
здійснюватися шляхом надання звітності перевізниками сум втрат доходів від 
перевезення пільгового контингенту населення міським та приміським 
громадським транспортом загального користування.

IV. Мета Програми
Метою Програми є забезпечення соціального захисту пільгових 

категорій громадян Верхньодніпровської міської територіальної громади, які 
відповідно законодавства мають право на пільговий проїзд в приміському 
автомобільному та залізничному транспорті, та відшкодування витрат 
(збитків) підприємству-перевізнику.

V. Ціль та завдання Програми
Ціль Програми - забезпечення безоплатного перевезення окремих 

пільгових категорій громадян Верхньодніпровської міської територіальної 
громади приміським автомобільним та залізничним транспортом.

Завдання Програми - відшкодування втрат за рахунок коштів місцевого 
бюджету підприємствам-перевізникам за перевезення пільгових категорій 
громадян.



VI. Перелік завдань і заходів
Довгострокової програми фінансового забезпечення компенсаційних виплат за перевезення пільгових категорій 

населення Верхньодніпровської міської територіальної громади приміським автомобільним та залізничним 
транспортом на 2026-2030 роки

№ 
п/п

Найменування 
заходу Виконавець Термін 

виконання

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.

Очікувані 
результатиРоки Всього

В т.ч. за джерелами фінансування.

Держави 
ий 

бюджет

Обласни 
й бюджет

Міський 
бюджет

Інші 
джерела

Фінансове Управління 2026-2030 2026 - - - - - Забезпечення
забезпечення соціального роки 2027 - - - - - реалізації права
компенсаційних захисту 2028 - - - - - окремих категорій
виплат за рахунок населення та 2029 - - - - - громадян на

1

коштів місцевого 
бюджету за 
пільговий проїзд 
міським та 
приміським 
автомобільним
транспортом 
окремих категорій 
громадян

ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2030 пільговий проїзд 
міським та 
приміським 
автомобільним 
транспортом



2 Фінансове 
забезпечення 
компенсаційних 
виплат за рахунок 
коштів місцевого 
бюджету за 
пільговий проїзд 
приміським 
залізничним 
транспортом 
окремих категорій 
громадян

Управління 
соціального 
захисту 
населення та 
ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2030 
роки

2026
2027
2028
2029
2030

30,00
30,00
30,00
30,00
30,00

-
-

30,00
30,00
30,00
30,00
30,00

-

Забезпечення 
реалізації права 
окремих категорій 
громадян на 
пільговий проїзд 
приміським 
залізничним 
транспортом



VII. Очікувані результати, ефективність Програми
Виконання Програми дасть можливість:

• забезпечити право безоплатного проїзду пільгових категорій 
громадян Верхньодніпровської міської територіальної громади, що в свою 
чергу забезпечить зменшення соціальної напруги в суспільстві;

• зменшити збитки від перевезення пільгових категорій громадян, 
які мають право на безкоштовний проїзд та стабілізувати фінансовий стан 
підприємства- перевізника.

VIII. Організація та контроль за виконанням Програми
Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська 

комісія з питань фінансів, планування, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва та при необхідності вносить 
пропозиції щодо її коригування.

IX. Механізм реалізації Програми
Реалізацію Програми планується здійснювати за рахунок нормативно- 

правових та фінансово-економічних механізмів, що регулюються Порядком 
фінансового забезпечення компенсаційних виплат за рахунок коштів місцевого 
бюджету за пільговий проїзд приміським залізничним транспортом окремих 
категорій громадян та Порядком фінансового забезпечення компенсаційних 
виплат за рахунок коштів місцевого бюджету за пільговий проїзд міським та 
приміським автомобільним транспортом окремих категорій громадян, 
затвердженими данною Програмою та фінансовими можливостями місцевого 
бюджету на 2026-2030 роки.



Додаток 2
до рішення
Верхньодніпровської міської ради
ЖШЛід • 2025 року

Порядок фінансового забезпечення компенсаційних виплат за рахунок 
коштів місцевого бюджету за пільговий проїзд міським та приміським 

автомобільним транспортом окремих категорій громадян

1. Загальні положення
1.1. Порядок проведення розрахунків за відшкодування витрат від 

пільгового перевезення окремих категорій громадян, які мають право на 
безкоштовний проїзд міським, приміським пасажирським транспортом 
загального користування визначає процедуру прийняття від суб'єктів 
господарювання (перевізників), які здійснюють перевезення громадян міським 
та приміським транспортом, щомісячних звітів про перевезення пасажирів 
пільгової категорії, розрахунку сум компенсаційних виплат за пільговий 
проїзд міським та приміським автомобільним транспортом загального 
користування окремих категорій громадян (далі - Порядок).

Порядок розроблено з урахуванням положень Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального 
користування.

1.2. Порядок розроблено на підставі:
- Бюджетного кодексу України;
- Закону України "Про автомобільний транспорт
- Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні";
- постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 117 " Про 

Реєстр осіб, які мають право на пільги";
- постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 141 «Про 

внесення змін до Правил надання послуг пасажирського автомобільного 
транспорту».

1.3. За рахунок коштів з міського бюджету здійснюється компенсація 
пільгових перевезень окремих категорій громадян при здійсненні соціально 
значущих послуг автомобільного транспорту.

2. Перелік категорій пільговиків
2.1. Перелік категорій пільговиків, за проїзд яких проводяться 

компенсаційні виплати за рахунок коштів міського бюджету. Діючим 
законодавством визначені наступні категорії пільговиків, які мають право на



100 % пільгу на проїзд міським та приміським автомобільним транспортом 
загального користування, що фінансується з міського бюджету:
Нормативний документ Категорія пільговика
Закон України "Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захисту"

особи з інвалідністю внаслідок війни
учасники бойових дій

Закон України "Про статус і 
соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи "

постраждалі внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 1 
категорії
ліквідатори аварії на ЧАЕС 2 А 
категорії
дитина з інвалідністю, якій 
встановлено інвалідність, пов'язану з 
наслідками Чорнобильської 
катастрофи

ст. 38 Закону України "Про основи 
соціальної захищеності інвалідів в 
Україні" та постанова Кабінету 
Міністрів України від 16.08.1994 № 
555 «Про поширення чинності 
постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 травня 1993 р. N 354»

особи з інвалідністю 1 групи
особи з інвалідністю 2 групи
особи з інвалідністю 3 групи
діти з інвалідністю
особи, які супроводжують осіб 3 
інвалідністю 1 групи або дітей з 
інвалідністю (не більше одного 
супроводжуючого)

Постанова Кабінету міністрів 
України від 17.05.1993 № 354 «Про 
безплатний проїзд пенсіонерів на 
транспорті загального користування»

пенсіонери за віком

Закон України "Про статус ветеранів 
військової служби і ветеранів органів 
внутрішніх справ та їх соціальний 
захист"

ветерани військової служби
ветерани органів внутрішніх справ
ветерани державної пожежної 
охорони
ветерани податкової міліції
ветерани Державної служби 
спеціального зв'язку та захисту 
інформації України
ветерани служби цивільного захисту

ветерани Державної кримінально- 
виконавчої служби

Закон У країни "Про соціальний 
правовий захист військовослужбовців 
та членів їх сімей"

особи, звільнені з військової служби, 
які стали особами з інвалідністю під 
час проходження військової служби
батьки військовослужбовців, які 
загинули чи померли або пропали



безвісти під час проходження 
військової служби

Закон України "Про прокуратуру" пенсіонери з числа слідчих 
прокуратури

Закон України "Про реабілітацію 
жертв політичних репресій"

реабілітовані громадяни, які стали 
інвалідами внаслідок репресій або є 
пенсіонерами

Закон України "Про охорону 
дитинства"

діти з багатодітних сімей

Перелік категорій пільговиків може бути розширений (змінений) 
відповідно до законодавства України.

2.2. Пільги на безоплатний проїзд міським та приміським автомобільним 
пасажирським транспортом загального користування надаються незалежно від 
місця проживання осіб, які мають право на пільги.

2.3. Пільги надаються на підставі посвідчення, що дає право на пільги.

3. Порядок відшкодування витрат від пільгового перевезення
3.1. Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 

Верхньодніпровської міської ради укладає договір із кожним перевізником для 
здійснення безкоштовних перевезень пільгових категорій населення 
Верхньодніпровської міської територіальної громади пасажирським 
автомобільним транспортом загального користування.

3.2. Для укладення договору Перевізник надає розпоряднику коштів 
наступну інформацію:

заяву на укладання договору;
виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб 

підприємців;
копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів;
копію ліцензії;
копію розкладу руху автобусів на маршрутах;
копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності);
перелік маршрутів (додаток 1 до Порядку).
3.3. Для визначення коефіцієнту співвідношення кількості безплатних та 

платних пасажирів (далі коефіцієнт), на міських та приміських маршрутах 
розпорядженням голови територіальної громади утворюється комісія.

3.4. Для встановлення коефіцієнта, комісія проводить обстеження всіх 
приміських та міських маршрутів. Коефіцієнт встановлюється один раз на три 
місяці. На підставі проведених обстежень комісія приймає рішення про 
затвердження коефіцієнтів окремо по кожному (маршруту) та доводить до 
відома всіх учасників розрахунків.



3.5. Перевізники, які здійснюють безкоштовні перевезення пільгових 
категорій мешканців міської ради зобов'язані:

- беззаперечно виконувати вимоги Законів України «Про транспорт» (ст. 
12 «Обов'язки та права підприємств транспорт») та «Про автомобільний 
транспорт» (ст.37 «Додаткові зручності для окремих категорій пасажирів під 
час перевезень») в частині надання права на пільги громадян щодо 
користування транспортом, відповідно до укладених договорів;

- безперешкодно допускати представників комісії для обстеження 
пасажиропотоку та перевірки правильності ведення обліку безплатно 
перевезених пасажирів;

- своєчасно надавати Платнику розрахунки втрат від пільгового 
перевезення окремих категорій громадян на міських та приміських маршрутах.

4. Порядок виділення та використання компенсації
4.1. Фінансування здійснюється за рахунок коштів міського бюджету та 

тільки в межах бюджетних асигнувань.
4.2. Для отримання компенсації перевізник щомісяця до 25 числа місяця 

наступного за звітним, повинен надавати до Управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради 
розрахунок суми компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян 
на міських (додаток 2 до Порядку) та приміських (додаток 3 до Порядку) 
маршрутах. Перевізники несуть персональну відповідальність за достовірність 
наданих розрахунків. Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради має право перевіряти 
правильність та достовірність складання звітів.

4.3. Щомісяця Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради готує реєстри про 
фактично нараховані суми і підписує з перевізником акти звіряння 
(додаток 4 до Порядку), у визначені законодавством строки організовує 
здійснення відповідних розрахунків у п'ятиденний термін після отримання 
коштів.

4.5. Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради здійснює фінансування Програми для 
подальшого перерахування перевізникам, які здійснюють безкоштовні 
перевезення пільгових категорій населення Верхньодніпровської міської 
територіальної громади.

5. Порядок розгляду спорів
5.1 Спори, що виникають між перевізниками та Управлінням 

соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради вирішуються шляхом переговорів.

5.2 У випадках недосягнення згоди між сторонами спори вирішуються 
згідно з чинним законодавством України.



Додаток З
до рішення
Верхньодніпровської міської ради 
кХЩвід 2025року

ПОРЯДОК 
фінансового забезпечення компенсаційних виплат 

за рахунок коштів місцевого бюджету за пільговий проїзд приміським 
залізничним транспортом окремих категорій громадян

1. Загальні положення
1.1. Порядок фінансового забезпечення компенсаційних виплат за 

рахунок коштів місцевого бюджету за пільговий проїзд приміським 
залізничним транспортом окремих категорій громадян визначає процедуру 
прийняття від АТ «Українська залізниця» регіональної філії «Придніпровська 
залізниця», що здійснює перевезення громадян приміським залізничним 
транспортом, щомісячних звітів про перевезення пасажирів пільгових 
категорій, розрахунку сум компенсаційних виплат за пільговий проїзд (далі - 
Порядок).

1.2. Порядок розроблено відповідно до:
- Бюджетного кодексу України;
- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Закону України «Про залізничний транспорт»;
- постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.1997 № 252 «Про 

порядок обслуговування громадян залізничним транспортом»;
- постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 117 «Про 

Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги»;
- наказу Міністерства транспорту України від 25.05.2006 № 503 «Про 

затвердження Типових форм квитків на проїзд пасажирів і перевезення багажу 
на маршрутах загального користування».

2. Облік перевезення пасажирів пільгових категорій залізничним 
транспортом приміського сполучення та методика розрахунку збитків по 
«Дніпропетровській дирекції залізничних перевезень» регіональної філії 

«Придніпровська залізниця»
2.1. Облік пасажирів, які придбали пільговий проїзний документ 

(квиток) на залізничній станції Верхньодніпровськ, інших зупинках або 
безпосередньо в потязі та методика розрахунку збитків проводиться 
перевізником.

2.2. Розрахунки збитків від перевезення пільгових категорій пасажирів 
проводяться на підставі звітів встановленого зразка щодо видачі талонів 
обліку безкоштовного проїзду в приміському сполученні по ручній технології 
та архівних даних реєстраторів розрахункових операцій.



2.3. У звітах, складених безпосередньо на зазначених вище станціях 
дирекції, по кожній категорії пільгових пасажирів вказується:

- код пільгових категорій в приміському сполученні;
- загальна кількість оформлених талонів за місяць;
- маршрут прямування;
- вартість проїзду одного пасажира згідно з діючими приміськими 

тарифами.
2.4. Після заповнення квитковим касиром по ручній технології талону та 

його корінця, талон віддається пасажиру. Корінець талону залишається у 
квиткового касира для складання звіту. При складанні звіту за місяць корінці 
сортуються по категоріям та маршрутам прямування, згідно яких 
інформаційно-обчислювальним центром залізниці програмно вводиться 
кількість перевезених пасажирів і сума, що підлягає відшкодуванню.

2.5. При оформленні пільгового проїзду в приміському залізничному 
сполученні з використанням реєстраторів розрахункових операцій (мобільні та 
стаціонарні), в квитковій касі замість корінця безкоштовного талону 
залишається інформація про оформлені талони безпосередньо в архівній базі 
автоматизованої системи, на підставі якої виводиться кількість перевезених 
пасажирів і сума, що підлягає відшкодуванню.

2.6. Для розрахунку суми збитків по одній станції за місяць по кожній 
категорії загальна кількість пасажирів перемножується на вартість проїзду 
одного пасажира по кожному маршруту окремо.

3. Організація компенсації за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян

3.1. За рахунок коштів місцевого бюджету на виконання Програми 
здійснюється компенсація за пільговий проїзд окремих категорій громадян, які 
проживають на території Верхньодніпровської міської територіальної громади, 
а саме:

1. Особи з інвалідністю внаслідок війни.
2. Учасники бойових дій.
3. Ветерани військової служби.
4. Ветерани органів внутрішніх справ.
5. Ветерани державної пожежної охорони.
6. Ветерани Державної кримінально-виконавчої служби.
7. Ветерани служби цивільного захисту.
8. Реабілітовані громадяни, які постраждали внаслідок репресій або є 

пенсіонерами.
9. Громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

10. Пенсіонери за віком.
11. Особи з інвалідністю загального захворювання.
12. Діти з інвалідністю.
13. Діти з багатодітних сімей.

14. Члени сім'ї загиблого військовослужбовця.



15. Особи, які супроводжують осіб з інвалідністю внаслідок війни І 
групи, осіб з інвалідністю І групи загального захворювання, дітей з 
інвалідністю, але не більше одного супроводжуючого на одну особу з 
інвалідністю.

16. Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які 
виховуються, або навчаються у навчально-виховних та навчальних закладах.

17. Посадові особи Національної поліції України.
3.2. Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій 

громадян АТ «Українська залізниця» регіональної філії «Придніпровська 
залізниця» здійснюються на підставі договору на компенсацію втрат за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян. Договір на компенсацію 
пільгових перевезень громадян залізничним транспортом приміського 
сполучення укладається на відповідний бюджетний рік.

4. Порядок фінансування коштів

4.1. Сума коштів на бюджетний рік, що виділяється з місцевого 
бюджету на пільговий проїзд окремих категорій громадян, затверджується 
рішенням Верхньодніпровської міської ради.

4.2. Головним розпорядником коштів міського бюджету щодо 
фінансування компенсаційних виплат за пільговий проїзд приміським 
залізничним транспортом є Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради.

4.3. Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради, як розпорядник коштів, укладає з 
перевізником договір про компенсацію втрат за перевезення окремих 
пільгових категорій громадян Верхньодніпровської міської територіальної 
громади залізничним транспортом на відповідний бюджетний рік.

4.4. Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради бере бюджетні зобов'язання та здійснює 
відповідні видатки тільки в межах виділених асигнувань.

4.5. Для отримання компенсації регіональна філія «Придніпровська 
залізниця» АТ «Українська залізниця» щомісяця, до 10 числа місяця, 
наступного за звітним, надає Управлінню соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради відомість обліку сум 
збитків від перевезень пасажирів пільгових категорій, облікову форму про 
недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом окремих 
категорій громадян, витрати на перевезення яких відшкодовуються з місцевого 
бюджету.

4.6. Звіти підписуються та скріплюються печаткою підприємства- 
перевізника.

4.7. Головний розпорядник коштів перевіряє достовірність поданих 
реєстрів для отримання компенсаційних виплат.

4.8. Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради має право перевіряти правильність та 



достовірність складання звітів, наданих для отримання компенсаційних 
виплат.

4.9. Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради щомісячно готує акт звіряння розрахунків за 
надані населенню послуги, на які надаються пільги, згідно з якими бере 
фінансові зобов'язання в органах Державного казначейства (в межах планових 
асигнувань на відповідний місяць) (додаток 1 до Порядку) та подає заявку на 
фінансування.

4.10. Управління соціального захисту населення та ветеранської 
політики Верхньодніпровської міської ради перераховує кошти на 
розрахунковий рахунок перевізника.

Начальник управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради Алла ЧЕРНИШ



Додаток 1
до Порядку фінансового 
забезпечення компенсаційних 
виплат за рахунок коштів 
місцевого бюджету за пільговий 
проїзд міським та приміським 
автомобільним транспортом 
окремих категорій громадян

ПЕРЕЛІК
міських та приміських маршрутів загального користування, що 

здійснюють пільгове перевезення окремих категорій громадян згідно 
яких проводиться компенсаційні відшкодування 
по Верхньодніпровській територіальній громаді.

2026-2030 рр.
(період)

№ 
п/п Назва маршруту Вид 

маршруту

Км.

маршруту

Середня 
вартість 
квитка

1
міський

приміський

Перевізник

М.П.

Директор
(підпис)

код ЄДРПОУ



Додаток 2
до Порядку фінансового 
забезпечення компенсаційних 
виплат за рахунок коштів 
місцевого бюджету за пільговий 
проїзд міським та приміським 
автомобільним транспортом 
окремих категорій громадян

РОЗРАХУНОК 

суми компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян

на міських маршрутах

по___________________________________________________
(назва автомобільного перевізника)

за ___________________________________________________
(звітній період, місяць)

Виручка від 
перевезення 
платних 
пасажирів, грн.

Установлений 
тариф за 
1 поїздку грн

Кількість 
платних 
пасажирів

Коефіцієнт 
співвідношення, 
затверджений в 
місті

Кількість 
пільговиків 
(гр.3*гр.4)

Сума 
компенсації, 
грн. 
(гр.2*гр,5)

1 2 3 4 5 6

Автомобільний перевізник (ПІБ)
(підпис)

М.П.

Головний бухгалтер (ПІБ)
(підпис)



Додаток З
до Порядку фінансового 
забезпечення компенсаційних 
виплат за рахунок коштів 
місцевого бюджету за пільговий 
проїзд міським та приміським 
автомобільним транспортом 
окремих категорій громадян

РОЗРАХУНОК 

суми компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

на приміських маршрутах

по____ _____________________________________________________
(назва автомобільного перевізника)

за ______________________________________________________
(звітній період, місяць)

Виручка від 
перевезених 
платних 
пасажирів, 
грн.

Вартіст 
ь 
проїзду 
за Іпас/ 
км грн

Кількість 
платних 
пасажирів

Середня 
дальність 
поїздки, 
км, 
(гр1/гр.2/г 
р./3)

Середня 
вартість 
поїздки, 
грн., 
(гр.2*гр. 
4)

Коефіцієнт 
співвіднош 
ення,затвер 
джений в 
місті

Кількість 
пільговиків 
(гр.3*гр.6)

Сума 
компенсації 
, грн.
(гр.5*гр.7)

Сума 
компенсаці 
ї без 
ПДВ,грн. 
(гр.5/1,23*1 
,0 
3)х гр.7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Автомобільний перевізник  (ПІБ)
(підпис)

м.п.

Головний бухгалтер (ПІБ)
(підпис)



Додаток 4
до Порядку фінансового 
забезпечення компенсаційних 
виплат за рахунок коштів 
місцевого бюджету за пільговий 
проїзд міським та приміським 
автомобільним транспортом 
окремих категорій громадян

АКТ 
звірки заборгованості 

між 
(повне найменування надавача послуг) 

та Управлінням соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради 

станом на

Найменування виду послуг:

компенсаційні виплати за наданий пільговий проїзд автомобільним 
транспортом у міському та приміському сполученні окремим категоріям 
громадян, які мають встановлені законодавством України пільги за 
період з р. по р.

грн

Заборгован 
ість на 

початок 
звітного 

року, 
станом на 

01.01.202_ р

Фактично 
перевезено Профінансовано Заборгованість

3 
почат 

ку 
року

за 
звіти 

ий 
місяц 

ь

станом 
на

_Р

у тому числі: станом 
на

___Р
(7=(1+2) 

-4)

у тому числі:

за
поточи 
ий рік

погашення 
заборгован 

ості 
минулих 

років

поточи 
ого 

року 
(8=2-5)

минул 
их 

років 
(9=1- 

6)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Представник перевізника:Представник розпорядника 
коштів міського бюджету:

М.П. м.п.



Додаток 1
до Порядку фінансового 
забезпечення компенсаційних 
виплат за рахунок коштів 
місцевого бюджету за пільговий 
проїзд приміським залізничним 
транспортом окремих категорій 
громадян

АКТ 
звірки заборгованості 

між__  ______________________________________________________
(повне найменування надавача послуг) 

та Управлінням соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради

станом на

Найменування виду послуг:

компенсаційні виплати за наданий пільговий проїзд залізничним 
транспортом у приміському, місцевому та прямому сполученні окремим 
категоріям громадян, які мають встановлені законодавством України 
пільги та зареєстровані на території громади за період з р.
по р.

грн

Заборгован 
ість на 

початок 
звітного 

року, 
станом на 

01.01.202_ р

Фактично 
перевезено Профінансовано Заборгованість

3 
почат 

ку 
року

за 
звіти

ий 
місяц 

ь

станом 
на

у тому числі: станом 
на

у тому числі:

за
поточи 
ий рік

погашення 
заборгован 

ості 
минулих 

років

поточи 
ого 

року 
(8=2-5)

минул 
их 

років 
(9=1- 

6)

_ Р 
(7=(1+2) 

-4)
_Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Представник перевізника:Представник розпорядника 
коштів міського бюджету:

М.П. м.п.


